Решение Совета народных депутатов города Коврова от 03.08.2011г. №257
О создании муниципального унитарного предприятия города Коврова «Магистраль»

В соответствии с разделами 3.1, 3.8 «Общего порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью г.Коврова» утверждённого решением Ковровского городского Совета народных депутатов  от 17.01.2001 г. № 2/1 (с изменениями и дополнениями), ст.ст.27, 32, 35 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города Коврова от 02.08.2011. № 01-11/1274, Совет народных депутатов города Коврова  решил:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие города Коврова «Магистраль».

2.Определить цель создания предприятия - выполнение работ, производство продукции, оказание услуг в области теплоэнергетики, обслуживания тепловых сетей, удовлетворения общественных потребностей (решения социальных задач) в результатах его деятельности и получения прибыли.

3. Основными видами (предметом) деятельности Предприятия являются:

• оказание  услуг  по  обеспечению  тепло-,  электро-,  газо-  и  водоснабжения, водоотведения, снабжения топливом;

• обеспечение работоспособности тепловых сетей и котельных;

• производство, транспортировка, реализация пара и горячей воды (тепловой энергии), обеспечение ими коммунально-бытовых и других потребителей;

• проектирование котлов, сосудов и трубопроводов, работающих под давлением;

• развитие и совершенствование теплоэнергетического хозяйства на территории города Ковров Владимирской области, контроль за выполнением схем теплоснабжения;

• проведение текущего и капитального ремонта котельных и систем теплоснабжения;

• осуществление пусконаладочных работ на объектах теплоснабжения, ремонт и наладка средств автоматики и теплового контроля;

• разработка проектов и схем систем теплоснабжения и газоснабжения существующих и реконструируемых котельных и тепловых сетей;

• выдача технических условий на проектирование и строительство объектов энергоснабжения от источников тепловой энергии;

• организация подготовки, переподготовки и аттестация рабочих, специалистов и руководящих работников теплоэнергетического хозяйства;

• оказание услуг по реализации электрической и тепловой энергии, природного газа и сжиженных углеводородов юридическим и физическим лицам, а также услуг по транспортировке природного газа;

• получение (покупка) электрической энергии с оптового рынка электрической энергии (мощности);

• получение (покупка) тепло-, электроэнергии и газа у их производителей:

• оказание услуг по канализации стоков, удалению отходов и санитарной обработке:

• диспетчерское управление и соблюдение режимов энергосбережения и энергопотребления;

• инжиниринговые услуги;

• обеспечение эксплуатации энергетического оборудования в соответствии с действующими нормативными требованиями, проведение своевременного и качественного его ремонта, технического перевооружения и реконструкции энергетических объектов, а также развитие энергосистемы;

• эксплуатация энергетических объектов, не находящихся на балансе Предприятия, по договорам с собственниками данных энергетических объектов;

• эксплуатация, монтаж, ремонт котлов и сосудов, работающих под давлением, трубопроводов пара и горячей воды;

• создание и освоение новой техники и технологий, обеспечивающих эффективность, безопасность, в том числе экологическую, работы промышленных объектов Предприятия, создание условий для развития энергетического комплекса в целом, реализации отраслевых научно-технических и инновационных программ, формирование отраслевых фондов НИОКР;

• оказание услуг по сбору средств с населения за оказанные коммунальные услуги населению;

• оказание консультационных и других услуг, связанных с реализацией энергии юридическим лицам;

• деятельность по эксплуатации газовых сетей;

• оказание транспортных услуг;

• хранение нефти и продуктов ее переработки;

• эксплуатация взрывоопасных производственных объектов;

• эксплуатация пожароопасных производственных объектов;

• эксплуатация и обслуживание объектов Ростехнадзора;

• иные виды деятельности, не запрещенные действующим законодательством Российской Федерации.

4. Поручить главе города Коврова утвердить Устав предприятия и сформировать уставный фонд,  администрации города Коврова произвести государственную регистрацию  предприятия.

И.о. председателя Совета народных депутатов города Коврова  А.И.Котляров
Глава города Коврова В.Р.Кауров